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     Stafi i angazhuar 

  

 

 

 

 

 



Orët e planifikuara, të realizuara, anulimet dhe vonesat 

 

 Ore te 

planifikuara  

Ore te 

mbajtura 

Ore te 

mbajtura me 

shume 

Anulime*  Vonesa 

Semestri 

Dimeror 
948 959 11 10 0 

Semestri 

Veror 
876 890 14 26 0 

Total 1824 1849 25 36 0 

 

*Kemi pasur anulime me shume ne semestrin veror per arsye te riakreditimit te fakultetit e po 

ashtu edhe per riakreditim te fakuteteve tjera pasi qe stafi jone kane qene ne mbrojtje te 

programeve.Te gjitha oret e anuluara jane zevendesuar. 

 

Konsultimet 
Secili staf ka pasur diten e caktuar te konsultimeve mirepo studentet kane pasur mundesi te 

vijne edhe ne orare tjera kur profesoret nuk kane pasur angazhime tjera. 

 

Tutorimi 
Jane mbajtur ore shtese ne lenden e Matematikes 12 ore dhe po ashtu 16 ore shtese ne 

laborator . 

E-Mesimi – shfrytëzimi i Moodle 
Moodle eshte perdorur edhe nga sfafi edhe nga studentet. Syllabuset e lendeve jane postuar ne 

javen e pare dhe ligjeratat dhe ushtrimet jane postuar cdo jave pas perfundimit te ligjeratave 

dhe studentet kane pasur qasje cdohere. 

  



 Sigurimi i cilësisë në mësimdhënie, (indikatoret e cilesise) 
● Përmes pyetësorëve i cili dergohet te studentat per vleresim te mesimdhenesve 

● Kompatibiliteti i syllabuseve me Raportin e Vetevleresimit  

● Postimi i materialit ne Moodle 

● Krahasimi i syllabusit me materialin qe ligjerohet  

● Rezultatet e studentave ne provime 

● Feedback nga alumni  

● Perputheshmeri e testit te provimit me learning outcomes te lendes  
 

Etika në mësimdhënie 
Secili mësimdhënës është konform standardeve te mesimdhenies dhe ne perputhje me etiken 

ne edukim (mesimdhenie). Mesimdhenesit respektojne orarin e ligjeratave, sipas rregullores se 

etikes ne nivel institucional. Ne vlerësimin e stafit nga studentet, vlerësimi maksimal është ne 

pyetjen qe ka te beje me etiken ne mësimdhënie.  

 

Transparenca në mësimdhënie 
Secili professor poston materialin ne Moodle dhe eshte ne harmoni provimi me ligjeratat ,   

profesoret  jane te gatshem per diskutime rreth temave qe ligjerohen ne ligjerata, raporti i 

kompatibiliteteve te syllabuseve , raporti I vendosjes se materilait ne moodle dhe statistikat e 

provimeve. 

  



Vlerësimet e stafit permes pyetesoreve dhe instrumenteve tjera 
Rezultatet e vleresimit sipas lendeve per vitin e pare  

 

Verejtje: Me ngjyre te kalter jane lendet e semestrit dimeror ndersa me ngjyre te portokallte 

jane lendet e semestrit veror. 

Me L – Ligjerata 

Me UN- Ushtrime Numerike 

Me UL-Ushtrime Laboratorike  

92.20%

91.20%

91.10%

86.50%

84.60%

83.60%

83.20%

82.40%

97.97%

96.76%

94.17%

94.00%

93.77%

93.44%

93.33%

92.93%

85.75%

85.67%

Shkenca Kompjuterike UN

Shkenca Kompjuterike L

Hyrje ne Mekanike

Matematike 1 UN

Fizike

Anglisht

Matematike 1 L

Hyrje ne Kimi dhe Ambinet

Matematike 2 L

Shkenca dhe inxh.materialeve

Bazat e inxh.elektrike dhe elektronike UN

Matematike 2 UN

Shkenca kompjuterike 2 L

Bazat e inxh.elektrike dhe elektronike UL

Bazat e inxh.mekanike

Shkenca kompjuterike 2 U

Ekonomiks dhe menaxhim i inxhinierise

Bazat e inxh.elektrike dhe elektronike



Rezultatet e vleresimit sipas lendeve per vitin e dyte  

 

Verejtje: Me ngjyre te kuqe jane lendet e semestrit dimeror ndersa me ngjyre te gjelbert jane 

lendet e semestrit veror. 

Me L – Ligjerata 

Me UN- Ushtrime Numerike 

Me UL-Ushtrime Laboratorike 

 

97%

96.80%

91.60%

90.80%

89.40%

89%

88.60%

86.90%

86.80%

82.59%

87.77%

86.29%

84.81%

92.59%

88.15%

91.64%

85.18%

86.66%

88.52%

71.11%

92.22%

85.56%

Teknologjia e informacionit L

Inxhinieria e sis.softwerike U

Sisteme mekatronike (Analiza dhe Dizajni) L

Ligji, etika dhe inxhinieria L

Sisteme mekatronike (Analiza dhe Dizajni)UL

Termodinamika dhe fluidet L

Qarqet dhe Sinjalet Digjitale L

Qarqet dhe Sinjalet Digjitale UL

Inxhinieria e sis.softwerike L

Inxhinieria e sistemeve kontrolluese L

Inxhinieria e sistemeve kontrolluese UL

Inxhinieria e sistemeve kontrolluese UN

Inxhinieria e sistemeve kontrolluese UL

Automatizim dhe prodhimtari

Automatizim dhe prodhimtari

CAD/CAM

Sisteme mekatronike 1( Analiza dhe dizajni) L

Sisteme mekatronike 1( Analiza dhe dizajni) UL

Sisteme mekatronike 1( Analiza dhe dizajni) UL

Modelim dhe Simulim

Sistemet Embedded L

Sistemet Embedded U



Rezultatet e vleresimit sipas lendeve per vitin e trete 

 

Verejtje: Me ngjyre te portokallt jane lendet e semestrit dimeror ndersa me ngjyre te gjelbert 

jane lendet e semestrit veror. 

Me L – Ligjerata 

Me UN- Ushtrime Numerike 

Me UL-Ushtrime Laboratorike 

  

98.07%

94.40%

93.62%

90.38%

82.85%

78.67%

66.67%

80.89%

71.77%

72.89%

51.26%

40.00%

52.67%

Ndermarresi dhe inovacion U

Inxhinieri Industriale L

Matje dhe instrumente matese L

Psikologjia Industriale L

Ndermarresi dhe inovacion L

Inxhinieri e proceseve L

Orientimi ne karrirere L

Teknologji e prodhimit L

Metodat e hulumtimit L

Menaxhim i operacioneve dhe projekteve L

Implementimi i sistemeve mekatronike L

Implementimi  i sistemeve mekatronike UL

Implementimi i sistemeve mekatronike UL



 

     Mesatarja e vleresimit sipas pyetjeve  

 

 

96.92%

88.82%

89.41%

92.38%

93.87%

94.01%

90.05%

89.78%

91.19%

90.92%

82.00%

84.87%

86.65%

89.73%

86.14%

87.17%

84.20%

85.79%

71.50%

61.71%

57.79%

62.88%

68.58%

66.75%

65.79%

62.08%

62.08%

86.45%

77.51%

77.36%

80.64%

84.06%

82.30%

81.00%

78.69%

79.69%

Mësimdhënësi është i rregullt dhe respekton orarin e

ligjeratave/ushtrimeve

Shpjegimi dhe metoda e ligjeruesit është e qartë dhe

e kuptueshme

Mësimdhënësi nxit interaktivitet gjatë

ligjeratave/ushtrimeve

Mësimdhënësi bashkëpunon me student

Sjellja e ligjeruesit ndaj studentëve është korrekte

Obligimet e mia ndaj lëndës ishin të qarta që në

fillim, konform syllabusit të prezentuar

Lënda kishte materiale adekuate për studim dhe

ishin të qasshme në UBT

Mësimdhënësi përdorë metoda të përshtatshme të

vlerësimit dhe aplikon metodën vlerësimit të

vazhdueshëm

Ky mësimdhënës rekomandohet të na

ligjeroj/ushtroj në lëndë të tjera në semestrat vijues

Mesatarja Viti 3 Viti 2 Viti 1



 

● Përmirësimi i të mesimdhenies/mesimnxenies 

● Provimet, kalueshmëria dhe pjessëmarrja 

● Përqindja e kalueshmërisë, e pjesëmarrjes në provime (krahasuar me paraqitjet e 

provimeve), nota mesatare, si dhe % e vlerësimit me notë 9-10 (shtator dhe 

nëntor).  
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Pjesëmarrja në ligjerata e studentëve 
 

Vijueshmeria Viti i pare -Semestri I 

 

 

 

 

Vijueshmeria Viti i pare -Semestri II 

 

80.20% 79.37% 78.65% 78.65%
73.30% 71.88%

63.24%

56.90%
54.20%

50.09%

36.03%

76.85%
74.64%

74.64%

70.64%

70.64%

61.64%

59.81%

58.18%

57.36%

54.09%

52.72%

47.72%
43.81%



 

Vijueshmeria Viti i dyte – Semestri III 

 

 

 

Vijueshmeria Viti i dyte – Semestri IV  

 

 

77.94% 77.94%

69.61% 69.61%
67.16% 65.20%

62.50% 62% 60.78%
57.35%

45.83%

96.67%

82.70%

82.70%

80.27% 76.10%

61.10%
59.06%

58.60%
57.50%

55%
50% 50%

41.10%



Vijueshmeria Viti i trete – Semestri V 

 

 

Vijueshmeria Viti i trete- Semestri VI  

 

 

 

72.33%

60.33%

53.33%
50% 50% 48.66%

46% 46%

38.33%

Betim

Shabani

Florian

Piraj

Xhemajl

Mehmeti

Arxhend

Jetullahu

Jetmir

Hasanaj

Enver

Krasniqi

Fatmir

Azemi

Valdrin

Krasniqi

Fidan

Smaili

61.50% 61.50%

49.50%

40.90%
37.70% 36.80%

Arxhend

Jetullahu

Ron Kasemi Betim Shabani Fidan Smaili Ermira Shehu Hasan Metin



Mesatarja e vijueshmerise per 3 vitet 

 

 

Bursat dhe studentët e dalluar 
Këtë vit 2 student kane fituar burse: Endrit Osmanaj dhe Adonis Gerxhaliu  

 

Sigurimi i cilësisë në shërbime studentore 

Sistemi Moodle eshte system ku secili student mund te caset per ligjerata dhe ushtrime ne 

secilen lende. Po ashtu ne kemi edhe orarin per secilin staf professor apo asistent ku studentet 

mund te vijne te konsultohen per mesimet apo detyrat qe nuk kane kuptuar. Po ashtu eshte 

eshte zyrja per sherbime studentore per ceshtje administrative ku studentet mund te drejtohen. 

 

Etika në provime 
 

Qe te sigurohet mbarëvajtja e provimeve dhe te kemi një vlerësimi sipas rregullores se provimeve, 

fakulteti sigurohet:  

● Profesorët dhe asistentët e lëndëve gjithsesi duhet të jenë prezent së paku 15 

minuta para fillimit të provimit në të kundërtën provimi anulohet; 

● Ekzemplarët e provimeve të shtypen konsiderueshëm para mbajtjes së provimit, 

printimi duhet te behet vetem nga ana e profesorit te lendes; 

● Në provim lejohen të hyjnë vetëm studentët që gjenden në procesverbale; 

● Shpallja e rezultateve, mbajtja e konsultimeve dhe dorëzimi i procesverbaleve 

duhet të përmbyllen sipas afatit kohor; 

● Procesverbalet e plotësuara dhe të nënshkruara duhet të sillen në formë fizike pas 

mbajtjes së konsultimeve; 

● Gjatë shpalljes së rezultateteve duhet të caktohen edhe koha e konsultimeve; 

60.98%

65.27%

49.87%

58.71%

Viti 1 Viti 2 Viti 3 Mesatarja



● Rregullat e provimit: Përdorimi i librave, kalkulatorëve, materialeve dhe 

shënimeve tjera nuk lejohet. Biseda me studentët tjerë gjatë provimit apo kopjimi 

i punës së studentit tjetër nuk lejohet. Mashtrimi apo çfarëdo keqpërdorimi tjetër i 

këtyre rregullave do të rezultojë me Zero pikë. 

 


